
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

11.04.2025 г.               ОД-№89 

 

 

Об утверждении перечня учебников 

на 2025-2026 учебный год 

 

Согласно ст. 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (в 

редакции Федерального закона от 31.07.2020 г. № 304-ФЗ) «Об образовании в 

Российской Федерации» обучающимися осваивающими основные 

образовательные программы в пределах федеральных государственных 

образовательных стандартов, бесплатно предоставляются в пользование на 

время получения образования, учебники в целях обеспечения обучающихся 

учебной литературой в 2025-2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации 

образовательных программ, на 2025/2026 учебный год (приложения №1) 

2. Зубковой О.Б. библиотекарю принять меры к формированию фонда 

учебников в соответствии с указанным перечнем 

2.1 . Провести анализ соответствия библиотечного фонда 

образовательной организации федеральному перечню учебников 

и учебных пособий, рекомендованных Министерством 

образования РФ к использованию в образовательном процессе 

в общеобразовательных учреждениях до 01.09.2025 г. 

2.2 . Рационально использовать средства субвенций на реализацию 

общеобразовательных программ в части учебных ресурсов 

2.3 . Использовать ресурсы муниципального обменного фонда 

учебников 

3. Писаревой Е.Г. заместителю директора по НМР осуществлять контроль 

за выбором учебных программ и учебно - методической литературы для 

организации образовательного процесса в 2025/2026 учебном году в 

соответствии с образовательной программой, учебным планом, 

федеральными государственными образовательными стандартами, 

федеральной образовательной программой. 

4. Жалыбину А.А. заместителю директора по информатизации разместить 

список используемых учебников на официальном сайте 

образовательного учреждения в срок до 16.04.2025 г. 



5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4 

г. Ставрополя                                                                                      М.А. Суркова  



Приложение 1 

к приказу №89 

 от 11.04.2025 

Перечень учебников, 

используемых  МБОУ СОШ № 4 г. Ставрополя в 2025-2026 учебном году 

при реализации имеющих государственную аккредитацию общеобразовательных программ 

основного общего и среднего общего образования в соответствии с ФПУ, утвержденным Приказом Министерства 

Просвещения от от 5 ноября  2024г. № 769  

 

Начальная школа 1А, 1 Б, 1 В. 

№  № ФПУ Наименование учебника Автор/авторский коллектив Издательство Сроки 

использования 

1 1.1.1.1.1.1.1 Азбука.В 2-х частях. Горецкий В.Г.,Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А 

Просвещение 25.04.27 

2 1.1.1.1.1.1.2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 25.04.27 

3 1.1.1.1.2.1.1 Литературное чтение 

в 2-х частях. 

Климанова Л.В.,Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 25.04.27 

4 1.1.1.4.1.1.1 Математика в 2-х 

частях 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова М.А. 

Просвещение 25.04.27 

5 1.1.1.5.1.1.1 Окружающий мир в 2-

хчастях. 

Плешаков А.А.,Крючкова Е.А Просвещение 25.04.27 

6 1.1.1.7.1.1.1 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 25.04.27 



7 1.1.1.7.2.1.1 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 25.04.27 

8 1.1.1.9.1.2.1. Физичесая культура Матвеев А.П. Просвещение 25.07.27 

9 1.1.1.8.1.1.1 Технология Лутцева Е.А, Зуева Т.П. Просвещение 25.04.27 

 

Начальная школа  2 А, 2Б, 2 В. 

№  № ФПУ Наименование 

учебника 

Автор/авторский коллектив Издательство Срок 

использования 

1 1.1.1.1.1.1.3 Русский язык в 2-

х частях 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 25.04.27 

2 1.1.1.1.2.1.2 Литературное 

чтение в 2-х 

частях. 

Климанова Л.В.,Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 25.04.27 

3 1.1.1.4.1.1.2 Математика в 2-х 

частях 

Моро М.И.,Волкова С.И., 

Степанова М.А, Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

Просвещение 25.04.27 

4 1.1.1.5.1.1.2 Окружающий мир 

в 2-хчастях. 

Плешаков А.А. Просвещение 25.04.27 

5 1.1.1.3.1.1.1 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д., Эванс В. 

Просвещение 25.04.27 

6 1.1.1.7.1.1.2 Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е.И. под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 25.04.27 

7 1.1.1.7.2.1.2 Музыка Критская Е.Д. Просвещение 25.04.27 



8 1.1.1.9.1.2.2 Физичесая 

культура 

Матвеев. А.П. Просвещение 25.04.27 

9 1.1.1.8.1.1.2 Технология Лутцева Е.А, Зуева Т.П. Просвещение 25.04.27 

Начальная школа  3 А, 3Б. 

 

№  № ФПУ Наименование 

учебника 

Автор/авторский 

коллектив 

Издательство Срок 

спользования 

1 1.1.1.1.1.1.4 Русский язык в 2-х 

частях 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 25.04.27 

2 1.1.1.1.2.1.3 Литературное 

чтение в 2-х 

частях. 

Климанова Л.В., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Просвещение 25.04.27 

3 1.1.1.3.1.1.3 Математика в 2-х 

частях 

Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова М.А, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Просвещение 25.04.27 

4 1.1.1.5.1.1.3 Окружающий мир 

в 2-хчастях. 

Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А 

Просвещение 25.04.27 

5 1.1.1.3.1.1.2 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д., Эванс 

В. 

Просвещение 25.04.27 

6 1.1.1.7.1.1.3 Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Неменская 

Л.А. под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 25.04.27 



7 1.1.1.7.2.1.3 Музыка Ритская Е.Д.,Сергеева 

Г.П. 

Просвещение 25.04.27 

8 1.1.1.9.1.2.3 Физичесая 

культура, ритмика 

Матвеев А.П. Просвещение 25.04.27 

9 1.1.1.8.1.1.3 Технология Лутцева Е.А, Зуева Т.П. Просвещение 25.04.27 

 

 

Начальная школа  4 А, 4Б. 

№  № ФПУ Наименование 

учебника 

Автор/авторский коллектив Издательство Срок 

использования 

1 1.1.1.1.1.1.5 Русский язык в 2-х 

частях 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 31.08.26. 

2 1.1.1.1.2.1.4 Литературное 

чтение в 2-х 

частях. 

Климанова Л.В., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 31.08.26 

3 1.1.1.3.1.8.4 Математика в 2-х 

частях 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова М.А, Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

Просвещение 31.08.26 

4 1.1.1.5.1.1.4 Окружающий мир 

в 2-хчастях. 

Плешаков А.А., Крючкова 

Е.А 

Просвещение 31..08.26 

5 1.1.1.3.1.1.3 Английский язык Быкова Н.И., Дули 

Д.,Поспелова М.Д., Эванс В. 

Просвещение 25.04.27 



6 1.1.1.6.1.6.1 Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Шемшурина А.И., Шемшурин 

А.А. 

Просвещение 25.0.4.27 

7 1.1.1.6.1.4.3 Изобразительное 

искусство 

Кузин В.С., Богатырев Я.М. Просвещение 31.08.26 

8 1.1.1.6.2.3.3 Музыка Алеев В.В. Просвещение 31.08.26 

9 1.1.1.8.1.3.1 Физичесая 

культура, ритмика 

Лях В.И. Учебник. 1- 4 класс. Просвещение 31.08.26 

10 1.1.1.7.1.4.3 Технология Лутцева Е.А, Зуева Т.П. Просвещение 31.08.26 

 

Средняя школа 5 А, 5 Б. 

№ № ФПУ Наименование 

учебника 

Автор/авторский коллектив Издательство Срок 

использования 

1 1.1.2.1.1.1.1 Русский язык в 2-х 

частях 

Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т. и др. 

Просвещение 25.04.27 

2 1.1.2.1.2.1.1 Литература в 2-х 

частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П.,Коровин В.И. 

Просвещение 25.04.27 

3 1.1.2.3.1.1.1 Английский язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подаляко О.Е. 

Просвещение 25.04.27 

4 1.1.2.5.1.1.1 История древнего 

мира 

Мединский В.Р., 

ЧубарьянА.О. 

Просвещение Бессрочно 

5 1.1.2.5.3.1.1 География (5-6кл) Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

Просвещение 25.04.27 



6 1.1.2.6.3.1.1 Биология Пасечник В.В., Суматохин 

С.В. и др. под ред. Пасечника 

В.В. 

Просвещение 25.04.27 

7 1.1.2.4.1.1.1 Математика в 2-х 

частях 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Просвещение 29.04.27 

8 2.1.2. 5.1.2.1 История 

Ставрополья. 5-6 

класс. 

Колесникова М.Е., 

Плохотнюк Т.Н., Судавцов 

Н.Д. 

Просвещение 25.05.25 

9 1.1.2.7.2.1.1 Искусство: 

Музыка 

Сергеева П.П., Критская Е.Д. Просвещение 25.04.27 

10 1.1.2.7.1.1.1 Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А.,Островская О.В. 

под ред. Неменского Б.М. 

Просвещение 25.04.27 

11 1.1.2.8.1.1.1 Технология Глозман Е.С., Кожина О.А. и 

др. 

Просвещение 11.05.27 

12 1.1.2.9.1.1.1 Физическая 

культура  

Матвеев А.П. Просвещение 25.04.27 

 

 

 

 

Средняя школа 6 А, 6 Б. 



№ № ФПУ Наименование 

учебника 

Автор/авторский 

коллектив 

Издательст

во 

Срок действия 

1 1.1.2.1.1.1.2 Русский язык в 

2-х частях 

Баранов М.Т , 

Ладыженская Т.А.,. и др. 

Просвещен

ие 

25.04.27 

2 1.1.2.1.2.1.2 Литература в 2-

х частях 

Полухина В.П.,Коровина 

В.Я. 

под ред. Коровиной В.Я.  

Просвещен

ие 

25.04.27 

3 1.1.2.3.1.1.2 Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подалко О.Е. 

Просвещен

ие 

25.04.27 

4 1.1.2.5.1.1.2 Всеобщая 

история. 

История 

средних веков 

Мединский В.Р., 

ЧубарьянА.О 

Просвещен

ие 

Бессрочно 

5 1.1.2.5.1.1.6 История 

России. IX- 

начало XVIв. 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

Просвещен

ие 

Бессрочно 

6 1.1.2.5.2.1.1 Обществознан

ие 

Боголюбов 

Л.Н.,Рутковская 

Е.Л.,Иванова Л.Ф. и др. 

Просвещен

ие 

28.04.27 

7 1.1.2.5.3.1.1 География (5-

6кл) 

Алексеев А.И.,Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

Просвещен

ие 

25.04.27 

8 1.1.2.6.3.1.2 Биология Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., Гапонюк 

З.Г. под ред. Пасечника 

В.В. 

Просвещен

ие 

25.04.27 



9 1.1.2.4.1.1.2 Математика в 

2-х частях 

Виленкин В.Я., Жохов 

В.И.,Чесноков А.С. 

Просвещен

ие 

29.04.27 

10 2.1.2.5.1.2.1. История 

Ставрополья. 

5-6 класс. 

Колесникова М.Е., 

Плохотнюк Т.Н., 

Судавцов Н.Д. 

Просвещен

ие 

25.05.25 

11 1.1.2.7.2.1.2 Искусство: 

Музыка 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Просвещен

ие 

25.04.27 

12 1.1.2.7.1.1.2 Изобразительн

ое искусство 

Неменская Л.А. под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещен

ие 

25.04.27 

13 1.1.2.8.1.1.2 Технология Глозман Е.С., Кожина 

О.А. 

Просвещен

ие 

11.05.27 

14 1.1.2.9.1.1.2 Физическая 

культура 6-7 

кл. 

Матвеев А.П. Просвещен

ие 

27.04.27 

 

Средняя школа 7 А, 7 Б. 

№ № ФПУ Наименование 

учебника 

Автор/авторский 

коллектив 

Издательство Срок 

использования 

1 1.1.2.1.1.1.3 Русский язык  Баранов М.Т , 

Ладыженская Т.А.,. и др. 

Просвещение 25.04.27 

2 1.1.2.1.2.1.3 Литература. В 2-х 

частях. 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 25.04.27 

3 1.1.2.3.1.1.3 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подалко О.Е. 

Просвещение 25.04.27 



4 1.1.2.5.1.1.3 Всеобщая история. 

История нового 

времени. Конец XV-

XVIIв. 

Мединский В.Р., 

ЧубарьянА.О 

Просвещение Бессрочно 

5 1.1.2.5.1.1.7 История России. XVI 

–XVII век. 

Мединский В.Р., Торкунов 

А.В. 

Просвещение Бессрочно 

6 1.1.2.5.2.1.2 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Половникова А.В. 

Просвещение 28.04.27 

7 1.1.2.5.3.1.2 География  Алексеев А.И.,Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

Просвещение 25.04.27 

8 1.1.2.6.3.1.3 Биология Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г. под 

ред. Пасечника В.В. 

Просвещение 25.04.27 

9 1.1.2.4.1.1.3 Алгебра Макарычев Ю.Н., Микдок 

Н.Г. 

Просвещение 29.04.27 

10 1.1.2.4.2.1.1 Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Просвещение 29.04.27 

11 1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и 

статистика:базовый 

уровень. В 2-х 

частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В. под ред. Ященко И.В. 

Просвещение 17.05.27 

12 1.1.2.4.2.1.1 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 29.04.27 

13 1.1.2.6.1.1.1 Физика Перышкин А.В., Иванов 

А.И. 

Просвещение 25.04.27 



14 2.1.2.5.1.2.2 История 

Ставрополья.7-9 

классы. 

Колесникова М.Е., 

Плохотнюк Т.Н., 

Судавцов Н.Д. 

Просвещение 25.05.25 

15 1.1.2.7.2.1.3 Искусство: Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Просвещение 25.04.27 

16 1.1.2.7.1.1.3 Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С., Гуров 

Г.Е. под ред Неменского 

Б.М. 

Просвещение 25.04.27 

17 1.1.2.8.1.1.3 Технология Глозман Е.С., Кожина 

О.А. и др. 

Просвещение 11.05.27 

18 1.1.2.9.1.1.2 Физическая культура 

6-7 кл. 

Матвеев А.П. Просвещение 27.04.27 

 

Средняя школа 8 А, 8 Б. 

№ № ФПУ Наименование 

учебника 

Автор/авторский коллектив Издательство Срок 

действия 

1 1.1.2.1.1.1.4 Русский язык  Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Просвещение 25.04.27 

2 1.1.2.1.2.1.4 Литература. В 2-х 

частях. 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Просвещение 25.04.27 

3 1.1.2.3.1.1.4 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подаляко О.Е. 

Просвещение 25.04.27 



4 1.1.2.5.1.8.2 Всеобщая история. 

История Нового 

времени XVIII в. 

Загладин Н.в., Белоусов 

Л.С.под ред. Карпова С.П. 

Русское 

слово 

31.08.26 

5 1.1.2.5.1.2.1 История России. 

XVIII век. 

Пчелов Е.В., Захаров В.Н. 

под ред Петрова Ю.А. 

Русское 

слово 

31.08.26 

6 1.1.2.5.2.1.3 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю. 

под ред. Боголюбова Л.Н. 

Просвещение 28.04.27 

7 1.1.2.5.3.1.3 География  Алексеев А.И., Николина 

В.В. 

Просвещение 25.04.27 

8 1.1.2.6.2.1.1 Химия Габриелян О.С.,Остроумова 

И.Г., Сладков С.А. 

Просвещение 25.04.27 

9 1.1.2.6.3.1.4 Биология Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г. под ред. 

Пасечника В.В. 

Просвещение 25.04.27 

10 1.1.2.4.1.1.4 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. 

Просвещение 29.08.27 

11 1.1.2.4.2.1.1 Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л.С. Просвещение 29.04.27 

12 1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и 

статистика:7-9 кл. 

Высоцкий И.П., Ященко И.В. Просвещение 17.05.27 

13 1.1.2.4.2.1.2 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 25.04.27 

14 1.1.2.6.1.1.2 Физика Перышкин А.В., Иванов А.И. Просвещение 25.04.27 

15 2.1.2.5.1.2.2 История Ставрополья Колесникова М.Е., 

Плохотнюк Т.Н., Судавцов 

Н.Д. 

Просвещение 25.05.25 



16 1.1.2.7.2.1.4 Искусство: Музыка Сергеева г.п., Критская Е.Д. Просвещение 25.04.27 

17 1.1.2.8.1.1.4 Технология. 8-9 кл. Глозман Е.С., Кожина О.А. и 

др. 

Просвещение 11.05.27 

18 1.1.2.9.1.1.3 Физическая культура. 

8-9 кл. 

Матвеев А.П. Просвещение 25.07.27 

19 1.1.2.10.1.2.4 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О.,Гололобов 

Н.В. 

Просвещение 25.04.27 

 

 

 

Средняя школа 9А, 9 Б. 

№ № ФПУ Наименование 

учебника 

Автор/авторский 

коллектив 

Издательство Срок 

действия 

1 1.1.2.1.1.1.5 Русский язык  Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е. Максимов 

Л.Ю.и др. 

Просвещение 25.04.27 

2 1.1.2.1.2.1.5 Литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И. 

Просвещение 25.04.27 

3 1.1.2.3.1.1.5 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подалко О.Е. 

Просвещение 25.04.27 

4 1.1.2.5.1.8.3 Всеобщая история. 
История Нового времени 

1801-1914 

Загладин Н.В., Белоусов 

Л.С. 

Русское слово 31.08.27 



5 1.1.2.5.1.2.2 История России. 180-

1914 

Соловьев К.А., Шевырев 

А.П. 

Русское слово 31.08.27 

6 1.1.2.5.2.1.4 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю. 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н. 

Просвещение 28.04.27 

7 1.1.2.5.3.1.4 География  Алексеев А.И., 

Николина В.В., Липкина 

Е.К. 

Просвещение 25.04.27 

8 1.1.2.6.2.1.2 Химия Габриелян О.С., 

Остроумова И.Г., 

Сладков С.А. 

Просвещение 25.04.27 

9 1.1.2.6.3.1.5 Биология Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г. под ред. 

Пасечника В.В. 

Просвещение 31.08.27 

10 1.1.2.4.1.1.5 Алгебра Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г.Нешков 

К.И. и др. 

Просвещение 29.04.27 

11 1.1.2.4.1.2.1 Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л.С. Просвещение 29.04.27 

12 1.1.2.4.2.1.3 Информатика Босова Л.Л. Просвещение 17.05.27 

13 1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.П., Ященко 

И.В. 

Просвещение 17.03.27 

14 1.1.2.6.1.1.3 Физика Перышкин А.В., Иванов 

А.И. 

Просвещение 25.04.27 



15 2.1.2.5.1.2.2 История 

Ставрополья.7-9 

классы. 

Колесникова М.Е., 

Плохотнюк Т.Н., 

Судавцов Н.Д. 

Просвещение 25.05.25 

16 1.1.2.9.1.1.3 Физическая культура. 

8-9 класс. 

Матвеев А.П. Просвещение 25.04.27 

17 1.1.2.10.1.2.5 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В. 

Просвещение 25.04.27 

 

 

 

Старшая школа 10 А. 

№ № ФПУ Наименование 

учебника 

Автор/авторский 

коллектив 

Издательство Срок 

действия 

1 1.1.3.1.1.1.1 Русский язык 10-11 кл. Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М, 

Нарушевич А.Г. 

Просвещение 25.09.30 

2 1.1.3.1.2.2.1 Литература (углуб. В 2-х 

частях) 
Коровин В.И., 

Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А 

Просвещение 25.09.30 

3 1.1.3.3.1.1.1 Английский язык Афанасьева О.В., Дули 

Д.,Михеева И.В. 

Просвещение 25.09.30 

4 1.1.3.6.1.2.1 История.Всеобщая 

история. 1914-1945 

годы.10 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Просвещение Бессрочно 



класс.Базовый 

уровень. 

6 1.1.3.6.1.1.1 История.История 

России. 1914г. -1945 

годы.10 класс. 

Базовый уровень. 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

Просвещение Бессрочно 

7 1.1.3.6.2.1.1 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. 

Просвещение 25.06.26 

8 1.1.3.6.3.1.1 География   Гладкий Ю.Н., Николина 

В.В. 

Просвещение 25.09.30 

9 1.1.3.5.2.1.1 Химия  Габриелян О.С., 

Остроумова И.Г., 

Сладков С.А. 

Просвещение 25.09.30 

10 1.1.3.5.3.1.1 Биология   Пасечник В.В., 

Каменский А.А.,под ред 

Пасечника В.В. 

Просвещение 25.09.30 

11 1.1.3.4.1.1.1 Алгебра и начала 

анализа.10-11 кл. 

Алимов Ш.А , Колягин 

Ю.М., Ткачева М.М. 

Просвещение 25.09.30 

12 1.1.3.4.1.2.1 Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. 

Просвещение 25.09.30 

13 1.1.3.4.2.1.1 Информатика  БосоваЛ.Л., Босова А.Ю. Просвещение 25.09.30 

14 1.1.3.5.1.1.1 Физика Мякишев Г.А, Буховцев 

Б.Б., Соцкий Н.Н. под 

ред. Парфентьевой Н.А. 

Просвещение 25.09.30 



16 1.1.3.7.1.1.1 Физическая культура. 

10-11 класс. 

Лях В.И. Просвещение 25.09.30 

17 1.1.3.8.1.1.1 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В. 

Просвещение 25.06.26 

18 2.1.3.6.1.2.1  История 

Ставрополья. 10 

класс. 

Колесникова М.Е., 

Плохотнюк Т.Н., 

Судавцов Н.Д. 

Просвещение 25.05.25 

 

Старшая школа 11 А. 

№ № ФПУ Наименование 

учебника 

Автор/авторский 

коллектив 

Издательство Срок 

действия 

1 1.1.3.1.1.1.1 Русский язык 10-11 

кл.  
Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М, 

Нарушевич А.Г. 

Просвещение 25.09.30 

2 1.1.3.1.2.2.2 Литература (углуб. В 

2-х частях) 
Коровин В.И., 

Вершинина Н. и др. 

Просвещение 25.09.30 

3 1.1.3.3.1.1.2 Английский язык Афанасьева О.В., Дули 

Д.,Михеева И.В. 

Просвещение 25.09.30 

4 1.1.3.6.1.2.2 История.Всеобщая 

история. 1945- 

начало XXI века. 11 

класс. Базовый 

уровень. 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Просвещение Бессрочно 



5 1.1.3.6.1.1.2 История. История 

России 1945- 

начало XXI века. 11 

класс. Базовый 

уровень. 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

Просвещение Бессрочно 

6 1.1.3.6.2.1.2 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Городецкая 

Н.И.Лазебникова А.Ю. 

Просвещение 25.06.26 

7 1.1.3.6.3.1.2 География  Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

Русское слово 25.09.30 

8 1.1.3.5.2.1.2 Химия (базовый 

уровень) 
Габриелян О.С., 

Остроумова И.Г., 

Сладков С.А. 

Просвещение 25.09.30 

9 1.1.3.5.3.1.2 Биология  Пасечник В.В., 

Каменский А.А., под 

ред. Пасечника В.В. 

Просвещение 25.09.30 

10 1.1.3.4.1.1.1. Алгебра и начала 

анализа.10-11 кл. 

Алимов Ш.А., Колягин 

Ю.М. 

Просвещение 25.09.30 

11 1.1.3.4.1.2.1 Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

Просвещение 25.09.30 

12 1.1.3.5.1.1.2 Физика Мякишев Г.А, 

Буховцев Б.Б., Чаругин 

В.М. под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Просвещение 25.09.30 



13 1.1.3.7.1.1.1 Физическая 

культура. 10-11 

класс. 

Лях В.И. Просвещение 25.09.30 

14 1.1.3.8.1.1.2 Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В. 

Просвещение 25.06.26 

15 1.1.3.4.2.1.2 Информатика  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Просвещение 25.09.30 

16 2.1.3.6.1.2.1 История 

Ставрополья 

Колесникова М.Е., 

Плохотнюк Т.Н., 

Судавцов Н.Д. 

Просвещение 25.05.25 

 

 

 


